[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2016 № ПОС.03-1452/16
г. Переславль-Залесский

О внесении  изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 16.04.2014  № ПОС.03-0551/14

«Об утверждении муниципальной программы

городского округа г. Переславля-Залесского

«Развитие образования и молодёжная политика

г. Переславля-Залесского»

В целях уточнения объема бюджетных ассигнований, изменения сроков и показателей  реализации муниципальной программы
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля - Залесского от 16.04.2014 № ПОС.03-0551/14 «Об утверждении муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского «Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 31.12.2014 № ПОС.03-2050/14, от 24.05.2016 № ПОС.03-0717/16, от 15.06.2016 № ПОС.03-0827/16, от 21.07.2016 № ПОС.03-0978/16), согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

      А.В. Малышев
Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от                 №

Изменения,
вносимые в муниципальной программу
городского округа г. Переславля-Залесского
«Развитие образования и молодёжная политика г. Переславля-Залесского»
1. В Паспорте программы позицию 5 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5.Объем финансирования муниципальной программы

	Всего по программе: 1 650 647,0тыс. руб.

городской бюджет-647 675,2 тыс. руб.

областной бюджет –1 002 309,6 тыс. руб.

федеральный бюджет-662,2 тыс. руб.

2014 год –583 415,5 тыс. руб.

городской бюджет-226 969,3 тыс. руб.

областной бюджет –356 073,7 тыс. руб.

федеральный бюджет-372,5 тыс. руб.

2015 год –549 878,6 тыс. руб.

городской бюджет-223438,1 тыс. руб.

областной бюджет –326288,0 тыс. руб.

федеральный бюджет-152,5тыс. руб.

2016 год –503 609,9 тыс. руб.

городской бюджет-185 322,5 тыс. руб.

областной бюджет –318 150,2тыс. руб.

федеральный бюджет-137,2 тыс. руб.

2017 год –  6 814,4 тыс. руб.

городской бюджет-  5 915,5 тыс. руб.

областной бюджет – 898,9 тыс. руб.

федеральный бюджет-  0 тыс. руб.

2018 год – 6 928,6 тыс. руб.

городской бюджет- 6 029,8 тыс. руб.

областной бюджет –  898,8 тыс. руб.

федеральный бюджет-0 тыс. руб.

2.  Раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 гг.»
	1 607 132,0
	570 893,8
	539 962,7
	496 275,5
	0
	0

	      Федеральный бюджет
	662,2
	372,5
	152,5
	137,2
	0
	0

	      Областной бюджет
	994 415,2
	352 224,6
	325 041,2
	317 149,4
	0
	0

	       Городской бюджет
	612 054,6
	218 296,7
	214 769,0
	178 988,9
	0
	0

	Городская целевая программа «Модернизация школьных пищеблоков в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 годы»
	3000,0
	1500,0

	1500,0
	0
	0
	0

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Городской бюджет
	3000,0
	1500,0

	1500,0
	0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2013-2015 годы
	18 042,6
	10 415,7
	7626,9
	0
	0
	0

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	4747,9
	3729,1
	1018,8
	0
	0
	0

	       Городской бюджет
	13 294,7
	6686,6
	6608,1
	0
	0
	0

	Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2016-2018 годы
	20 484,6
	0
	0
	6 741,6
	6 814,4
	6 928,6

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	2 606,7
	0
	0
	809,0
	898,9
	898,8

	       Городской бюджет
	17 877,9
	0
	0
	5 932,6
	5 915,5
	6 029,8

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих  в  городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы
	1 987,8
	606,0
	789,0
	592,8
	0
	0

	       Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Областной бюджет
	539,8
	120,0
	228,0
	191,8
	0
	0

	       Городской бюджет
	1 448,0
	486,0
	561,0
	401,0
	0
	0

	        Всего по муниципальной программе
	1 650 647,0
	583 415,5
	549 878,6
	503 609,9

	6 814,4
	6 928,6

	       Федеральный бюджет
	662,2
	372,5
	152,5
	137,2
	0
	0

	       Областной бюджет
	1 002 309,6
	 356073,7
	326288,0
	318 150,2
	898,9
	898,8

	       Городской бюджет
	647 675,2
	226969,3
	223438,1
	185 322,5
	5 915,5
	6 029,8

3. В пункте 7.1 «Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2014 - 2016 годы» раздела VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»  позицию «Объемы финансирования»  изложить в  следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования 1 607 132,0 тыс. руб.:

612 054,6 тыс. руб. - средства городского бюджета,

994 415,2 тыс. руб. - средства областного бюджета,

662,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

в том числе по годам:

2014 г. – 570 893,8 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

218 296,7 тыс. руб. - средства городского бюджета,

352 224,6 тыс. руб. - средства областного бюджета,

372,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2015 г. – 539 962,7 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

214 769,00 тыс. руб. - средства городского бюджета,

325 041,2 тыс. руб. - средства областного бюджета,

152,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2016 г. – 496 275,5 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

178 988,9 тыс. руб. - средства городского бюджета,

317 149,4 тыс. руб. - средства областного бюджета,

137,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета.

4. В пункте 7.4 «Ведомственная целевая программа «Молодёжь» на 2016-2018 годы» раздела VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу.»  позицию «Объемы финансирования»  изложить в  следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования: 20 484,6 тыс. рублей,

в том числе:

областной бюджет – 2 606,7 тыс. руб.;

городской бюджет – 17 877,9 тыс.  руб.;

в 2016 году – 6 741,6 тыс.  руб.,

областной бюджет –  809,0 тыс.  руб.;

городской бюджет –  5 932,6 тыс. руб.;

в 2017 году – 6 814,4 тыс. руб.,

областной бюджет –  898,9 тыс.  руб.;
городской бюджет – 5 915,5 тыс.  руб.

в 2018 году –  6 928, 6 тыс. руб.,

областной бюджет – 898, 8 тыс.  руб.;
городской бюджет –  6 029, 8 тыс. руб.

5. В пункте 7.5 «Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих в городе Переславле-Залесском» на 2014-2016 годы» раздела VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу.»  позицию «Объемы финансирования»  изложить в  следующей редакции:

	Объем и источник финансирования
	Общий объем финансирования: 1 987,8 тыс. руб.,

в том числе:

  городской бюджет – 1 448,0 тыс. руб.;

  областной бюджет –  539,8  тыс. руб.;
в 2014 г. – 606,0 тыс. руб.;

  городской бюджет – 486,0 тыс. руб.;

  областной бюджет – 120,0 тыс. руб.;
в 2015 г. –  789,0 тыс. руб.;

  городской бюджет –  561,0 тыс. руб.;

  областной бюджет – 228,0 тыс. руб.;
в 2016 г. –  592,8 тыс. руб.

  городской бюджет –  401,0 тыс. руб.;
  областной бюджет – 191,8 тыс. руб.